

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。  
重要内容提示：  
● 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
● 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
● 第三季度财务报表是否经审计  
□是 √否  
一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	361,594,934.97	7.02	661,202,476.62	13.64
归属于上市公司股东的净利润	38,969,402.28	-16.68	64,236,488.44	-46.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,584,273.03	-40.61	32,627,888.44	-71.08
经营活动产生的现金流量净额	6,916,207.00	10.92	174,261,009.64	144.04
基本每股收益(元)	0.02	-16.68	0.04	-46.82
稀释每股收益(元)	0.02	-16.68	0.04	-46.82
归属于上市公司股东的净资产	1,132,459,121.11	0.29	1,027,516,711.21	9.74
总资产	2,230,038,979.00	2.34	2,294,275,272.97	1.20
归属于上市公司股东权益	1,194,484,789.69	1.72	1,079,203,896.63	11.38

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额
非流动资产处置损益	-289,184.73	-289,184.73
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,367,074.64	6,367,074.64
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,036,281.24	-1,036,281.24
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,889,041.64	3,889,041.64
所得税影响额	-36,101,184.64	-36,101,184.64
合计	8,820,549.27	8,820,549.27

将《公开致投资者沟通信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用  
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
□适用 √不适用

科目名称	变动原因	主要说明
归属于上市公司股东的净利润	-16.68%	主要系报告期内有非经常性损益扣除、非经常性损益扣除金额增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-40.61%	主要系报告期内有非经常性损益扣除、非经常性损益扣除金额增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	10.92%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致。
基本每股收益	-16.68%	主要系报告期内有非经常性损益扣除、非经常性损益扣除金额增加所致。
稀释每股收益	-16.68%	主要系报告期内有非经常性损益扣除、非经常性损益扣除金额增加所致。

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。  
公司负责人：余贻洲 主管会计工作负责人：朱亦群 会计机构负责人：朱亦群

合并现金流量表  
2023年1-9月

编制单位：梦天家居集团股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、经营活动产生的现金流量	6,916,207.00	6,916,207.00
销售商品、提供劳务收到的现金	361,594,934.97	361,594,934.97
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
经营活动现金流入小计	361,594,934.97	361,594,934.97
购买商品、接受劳务支付的现金	(354,678,727.97)	(354,678,727.97)
支付给职工以及为职工支付的现金	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
支付的各项税费	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
支付其他与经营活动有关的现金	(0.00)	(0.00)
经营活动现金流出小计	(356,664,720.47)	(356,664,720.47)
经营活动产生的现金流量净额	6,916,207.00	6,916,207.00

二、投资活动产生的现金流量  
处置长期股权投资、债权投资取得的投资收益

证券代码:603216 证券简称:梦天家居  
**梦天家居集团股份有限公司**  
**2023 第三季度报告**

合并利润表  
2023年1-9月

编制单位：梦天家居集团股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、营业收入	361,594,934.97	361,594,934.97
减：营业成本	(322,625,532.69)	(322,625,532.69)
税金及附加	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
销售费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
管理费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
研发费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
财务费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
资产减值损失	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
信用减值损失	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
公允价值变动损益	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
其他收益	6,367,074.64	6,367,074.64
投资收益	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
净损益	38,969,402.28	38,969,402.28
减：所得税费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
归属于母公司所有者的净利润	37,933,121.04	37,933,121.04
少数股东损益	0.00	0.00
净利润	37,933,121.04	37,933,121.04

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。  
公司负责人：余贻洲 主管会计工作负责人：朱亦群 会计机构负责人：朱亦群

合并现金流量表  
2023年1-9月

编制单位：梦天家居集团股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、经营活动产生的现金流量	6,916,207.00	6,916,207.00
销售商品、提供劳务收到的现金	361,594,934.97	361,594,934.97
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
经营活动现金流入小计	361,594,934.97	361,594,934.97
购买商品、接受劳务支付的现金	(354,678,727.97)	(354,678,727.97)
支付给职工以及为职工支付的现金	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
支付的各项税费	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
支付其他与经营活动有关的现金	(0.00)	(0.00)
经营活动现金流出小计	(354,678,727.97)	(354,678,727.97)
经营活动产生的现金流量净额	6,916,207.00	6,916,207.00

二、投资活动产生的现金流量  
处置长期股权投资、债权投资取得的投资收益

证券代码:603216 证券简称:梦天家居  
**梦天家居集团股份有限公司**  
**2023 第三季度报告**

合并利润表  
2023年1-9月

编制单位：梦天家居集团股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、营业收入	361,594,934.97	361,594,934.97
减：营业成本	(322,625,532.69)	(322,625,532.69)
税金及附加	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
销售费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
管理费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
研发费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
财务费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
资产减值损失	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
信用减值损失	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
公允价值变动损益	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
其他收益	6,367,074.64	6,367,074.64
投资收益	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
净损益	38,969,402.28	38,969,402.28
减：所得税费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
归属于母公司所有者的净利润	37,933,121.04	37,933,121.04
少数股东损益	0.00	0.00
净利润	37,933,121.04	37,933,121.04

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。  
公司负责人：余贻洲 主管会计工作负责人：朱亦群 会计机构负责人：朱亦群

合并现金流量表  
2023年1-9月

编制单位：梦天家居集团股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、经营活动产生的现金流量	6,916,207.00	6,916,207.00
销售商品、提供劳务收到的现金	361,594,934.97	361,594,934.97
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
经营活动现金流入小计	361,594,934.97	361,594,934.97
购买商品、接受劳务支付的现金	(354,678,727.97)	(354,678,727.97)
支付给职工以及为职工支付的现金	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
支付的各项税费	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
支付其他与经营活动有关的现金	(0.00)	(0.00)
经营活动现金流出小计	(354,678,727.97)	(354,678,727.97)
经营活动产生的现金流量净额	6,916,207.00	6,916,207.00

二、投资活动产生的现金流量  
处置长期股权投资、债权投资取得的投资收益

证券代码:603216 证券简称:梦天家居  
**梦天家居集团股份有限公司**  
**2023 第三季度报告**

合并利润表  
2023年1-9月

编制单位：梦天家居集团股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、营业收入	361,594,934.97	361,594,934.97
减：营业成本	(322,625,532.69)	(322,625,532.69)
税金及附加	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
销售费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
管理费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
研发费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
财务费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
资产减值损失	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
信用减值损失	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
公允价值变动损益	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
其他收益	6,367,074.64	6,367,074.64
投资收益	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
净损益	38,969,402.28	38,969,402.28
减：所得税费用	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
归属于母公司所有者的净利润	37,933,121.04	37,933,121.04
少数股东损益	0.00	0.00
净利润	37,933,121.04	37,933,121.04

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。  
公司负责人：余贻洲 主管会计工作负责人：朱亦群 会计机构负责人：朱亦群

合并现金流量表  
2023年1-9月

编制单位：梦天家居集团股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、经营活动产生的现金流量	6,916,207.00	6,916,207.00
销售商品、提供劳务收到的现金	361,594,934.97	361,594,934.97
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
经营活动现金流入小计	361,594,934.97	361,594,934.97
购买商品、接受劳务支付的现金	(354,678,727.97)	(354,678,727.97)
支付给职工以及为职工支付的现金	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
支付的各项税费	(1,036,281.24)	(1,036,281.24)
支付其他与经营活动有关的现金	(0.00)	(0.00)
经营活动现金流出小计	(354,678,727.97)	(354,678,727.97)
经营活动产生的现金流量净额	6,916,207.00	6,916,207.00

二、投资活动产生的现金流量  
处置长期股权投资、债权投资取得的投资收益

三、筹资活动产生的现金流量  
吸收投资收到的现金

三、筹资活动产生的现金流量  
吸收投资收到的现金

三、筹资活动产生的现金流量  
吸收投资收到的现金

三、筹资活动产生的现金流量  
吸收投资收到的现金

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额

五、现金及现金等价物净增加额

五、现金及现金等价物净增加额

五、现金及现金等价物净增加额

六、现金及现金等价物期初余额

六、现金及现金等价物期初余额

六、现金及现金等价物期初余额

六、现金及现金等价物期初余额

七、现金及现金等价物期末余额

七、现金及现金等价物期末余额

七、现金及现金等价物期末余额

七、现金及现金等价物期末余额

八、现金及现金等价物年初余额

八、现金及现金等价物年初余额

八、现金及现金等价物年初余额

八、现金及现金等价物年初余额

九、现金及现金等价物年末余额

九、现金及现金等价物年末余额

九、现金及现金等价物年末余额

九、现金及现金等价物年末余额

十、现金及现金等价物年末余额

十、现金及现金等价物年末余额

十、现金及现金等价物年末余额

十、现金及现金等价物年末余额

十一、现金及现金等价物年末余额

十一、现金及现金等价物年末余额

十一、现金及现金等价物年末余额

十一、现金及现金等价物年末余额

十二、现金及现金等价物年末余额

十二、现金及现金等价物年末余额

十二、现金及现金等价物年末余额

十二、现金及现金等价物年末余额

十三、现金及现金等价物年末余额

十三、现金及现金等价物年末余额

十三、现金及现金等价物年末余额

十三、现金及现金等价物年末余额

十四、现金及现金等价物年末余额

十四、现金及现金等价物年末余额

十四、现金及现金等价物年末余额

十四、现金及现金等价物年末余额

十五、现金及现金等价物年末余额

十五、现金及现金等价物年末余额

十五、现金及现金等价物年末余额

十五、现金及现金等价物年末余额

十六、现金及现金等价物年末余额

十六、现金及现金等价物年末余额

十六、现金及现金等价物年末余额

十六、现金及现金等价物年末余额

十七、现金及现金等价物年末余额

十七、现金及现金等价物年末余额

十七、现金及现金等价物年末余额

十七、现金及现金等价物年末余额

十八、现金及现金等价物年末余额

十八、现金及现金等价物年末余额

十八、现金及现金等价物年末余额

十八、现金及现金等价物年末余额

十九、现金及现金等价物年末余额

十九、现金及现金等价物年末余额

十九、现金及现金等价物年末余额

十九、现金及现金等价物年末余额

二十、现金及现金等价物年末余额

二十、现金及现金等价物年末余额

二十、现金及现金等价物年末余额

二十、现金及现金等价物年末余额

二十一、现金及现金等价物年末余额

二十一、现金及现金等价物年末余额

二十一、现金及现金等价物年末余额

二十一、现金及现金等价物年末余额

二十二、现金及现金等价物年末余额

二十二、现金及现金等价物年末余额

二十二、现金及现金等价物年末余额

二十二、现金及现金等价物年末余额

二十三、现金及现金等价物年末余额

二十三、现金及现金等价物年末余额

二十三、现金及现金等价物年末余额

二十三、现金及现金等价物年末余额

二十四、现金及现金等价物年末余额

二十四、现金及现金等价物年末余额

二十四、现金及现金等价物年末余额

二十四、现金及现金等价物年末余额

二十五、现金及现金等价物年末余额

二十五、现金及现金等价物年末余额

二十五、现金及现金等价物年末余额

二十五、现金及现金等价物年末余额

二十六、现金及现金等价物年末余额

二十六、现金及现金等价物年末余额

二十六、现金及现金等价物年末余额

二十六、现金及现金等价物年末余额

二十七、现金及现金等价物年末余额

二十七、现金及现金等价物年末余额

二十七、现金及现金等价物年末余额

二十七、现金及现金等价物年末余额

二十八、现金及现金等价物年末余额

二十八、现金及现金等价物年末余额

二十八、现金及现金等价物年末余额